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Rozpoczynamy realizację 
projektu „przedszkolnego”

V Edycja Wojewódzkiego 
Turnieju „Sokół Cup 2024”

„Wiosenne Łamańce” Wolontariat
w ZSP Strzebielino
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W dniu 18 czerwca Wójt Gminy Łę-
czyce podpisał umowę na przebu-

dowę części pomieszczeń budynku Szkoły 
Podstawowej w m-ci Bożepole Wielkie 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
na przedszkole oraz budowę rampy dla 
osób niepełnosprawnych. Wykonawcą 
robót jest firma PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG INSTALACYJNO-DEKAR-
SKICH WITOLD LABUDA z  Wejhe-
rowa. Wartość prac wynosi 389 575,36 
zł. Zadanie, zgodnie z umową, zakoń-
czy się do 30.08.2024r., żeby w nowym 
roku szkolnym dzieci przedszkolne mo-
gły korzystać z nowych pomieszczeń. Ce-
lem zadania jest zwiększenie liczby miejsc 
przedszkolnych oraz poprawa komfortu 
prowadzenia zajęć. 

Zadanie dofinansowane jest ze środ-
ków UE w ramach projektu partnerskie-
go pn. „Rozwój edukacji przedszkolnej 
w Gminie Łęczyce – etap 2”. Wartość do-
finansowania dla tego zadania wynosi 
374 525,45 zł.

Gmina Łęczyce uzyskała dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej na realizację 

projektu partnerskiego pn. „Rozwój edu-
kacji włączającej w szkołach podstawo-
wych w Gminie Łęczyce”.

Partnerami projektu są Nowa Perspek-
tywa Anna Steffke z siedzibą w Wejhero-
wie, Kaszubskie Towarzystwo Sportowo 
– Kulturalne z siedzibą w Luzinie oraz 
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna Odnova dla Ciebie z sie-
dzibą w Kartuzach.

Projekt realizujemy, aby poprawić ja-
kość edukacji włączającej w 4 szkołach 
podstawowych w Gminie Łęczyce.

Z projektu korzystać będzie 22 nauczy-
cieli, 12 rodziców oraz 58 uczniów (w tym 

40 uczniów z niepełnosprawnościami) z 4 
szkół podstawowych w Gminie Łęczyce.

W projekcie planujemy przeprowadzić 
prace remontowe w celu usunięcia barier 
architektonicznych oraz kupić pomoce 
dydaktyczne dostosowane do rozpozna-
nych potrzeb psychofizycznych i eduka-
cyjnych uczniów.

Zrealizujemy dodatkowe zajęcia tera-
peutyczne dla uczniów ze zdiagnozowa-
nymi trudnościami i potrzebami. 

W projekcie przeszkolimy nauczycieli 
w  zakresie podniesienie kompetencji 
i  umiejętności praktycznych dotyczą-
cych wsparcia uczniów o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych. Z kolei rodzice 
otrzymają wsparcie psychologiczne oraz 

wsparcie w obszarze zdobycia wiedzy na 
temat niepełnosprawności swojego dzie-
cka.

Efektem projektu będzie podniesienie 
kompetencji i umiejętności praktycznych 
nauczycieli oraz rodziców. Rozwiązane 
lub zniwelowane zostaną również ziden-
tyfikowane trudności uczniów. 

Okres realizacji projektu: 01.04.2024 
– 30.06.2025

Wartość projektu (całkowity koszt pro-
jektu): 1 663 238,80 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europej-
skich: 1 580 076,86 zł

informacje

Rozpoczynamy realizację projektu 
„przedszkolnego”

Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację 
projektu w szkołach
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27 maja uczniowie klasy ósmej 
i  klas siódmych, w  ramach pre-

orientacji zawodowej, gościli w  Tech-
nikum Leśnym w  Warcinie. Jest to 
szkoła z  tradycjami, w  której kształ-
ci się przyszłych leśników. Ucznio-
wie mieszkają w  internacie, a  zajęcia 
szkolne odbywają się w Pałacu, dawnej re-
zydencji Bismarcka. Pałac otacza piękny 
park z cennym starodrzewem. W pobliżu 

szkoły znajduje się ogród botaniczny, 
kaplica Bismarców oraz Centrum Eduka-
cji Regionalnej w dawnej wozowni stojącej 
niedaleko pałacu. W salach edukacyjnych 
Ośrodka prezentowane są zagadnienia 
związane z ochroną i hodowlą lasu oraz hi-
storią leśnictwa. Znajduje się tu Ośrodek 
Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych ,,Dża-
wat”. Jest to szpital dla ptaków, którymi 
zajmują się wyznaczeni uczniowie z tech-

nikum. Uczniowie ciekawie opowiadali o 
swojej szkole. Mamy nadzieję, że po tak cie-
kawej prezentacji Technikum Leśnego w 
Warcinie, również wśród naszych ucz-
niów będą chętni, by w przyszłości zostać 
leśnikami. Dziękujemy Panu Dyrektorowi 
za zaproszenie na lekcję przyrody, w której 
mogli uczestniczyć uczniowie naszej 
szkoły.

Wizyta uczniów w Technikum Leśnym w Warcinie 
w ramach preorientacji zawodowej

informacje
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Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej So-
kół Cup 2024 odbywał się w dn. 25-

26 maja. 
W tym roku wydarzenie objęli Patro-

natem Honorowym Starosta Wejherowski 
Marcin Kaczmarek oraz Wójt Gminy Łę-
czyce Piotr Wittbrodt. Patronat medialny: 
Nadmorska Grupa Medialna.

W dwudniowej rywalizacji brało udział 
18 drużyn z rocznika 2013, łącznie ok 260 
zawodników. Zwycięzcą Wojewódzkiego 
Turnieju Sokół Cup został Jaguar Gdańsk. 
Tuż za nim na podium uplasowały się ze-
społy: Błekitni Wejherowo oraz Salos Ru-
mia. Najlepszym Bramkarzem turnieju 

został Igor Kulczuk (Salos Rumia), Naj-
lepszym Zawodnikiem Bartosz Sobiecki 
( Błękitni Wejherowo), natomiast tytuł 
Najlepszego Strzelca zdobył Michał Ma-
jewski (Jaguar Gdańsk).

Na boiskach podziwialiśmy też 
grę takich drużyn, jak: Gol  Brodni-
ca, Miedź Legnica, Polonia Warszawa, 
Lech Poznań, AP Reissa Piła I, Naki Ol-
sztyn, Juventus  Academy Bydgoszcz, 
Chojniczanka Chojnice, Gedania Gdańsk, 
Bałtyk  Gdynia, Lechia  Gdańsk, Sokół 
Bożepole Wielkie, Arka Gdynia, Gwar-
dia Koszalin, U2 Bytów.

 Rozgrywkom towarzyszyły niezwykłe 

emocje na murawie, a piękna majowa po-
goda sprzyjała rodzinnemu spędzaniu 
czasu, przy wspólnym grillu.

Zwycięzcy Turnieju otrzymali z  rąk 
Starosty Wejherowskiego oraz Zastępcy 
Wójta Gminy Łęczyce puchary i nagrody, 
natomiast wszyscy zawodnicy i ich trene-
rzy pamiątkowe medale. Impreza sporto-
wa, która odbyła się po raz piąty, cieszyła 
się ogromnym zainteresowaniem, uczest-
niczyły w niej drużyny nie tylko z roz-
ległego Pomorza, ale też z całego kraju. 

Na uwagę zasługuje fakt, że nasi goście, 
uczestnicy Turnieju bardzo pozytywnie 
wypowiadają się na temat organizacji i at-
mosfery towarzyszącej tym dwudniowym 
rozgrywkom. Jest to niewątpliwie zasługa 
wspaniałej ekipy organizatorów ze strony 
szkoły: nauczyciela i trenera Pawła Kolu-
sa, Sandry Zyskowskiej, Martyny Wierz-
bowskiej, Szkolnego Wolontariatu( pod 
opieką p. Agnieszki Gojtowskiej i Nata-
lii Trepczyk). Podziękowania kierujemy 
również w stronę rodzin wyżej wymie-
nionych organizatorów, które aktywnie 
włączyły się w przygotowania. Dzięku-
jemy Panom prowadzącym Turniej oraz 
sprawującym opiekę medyczną.

Cieszymy się, że podczas organiza-
cji turnieju możemy liczyć na wspar-
cie, zarówno ze strony władz, jak 
i rodziców, sponsorów oraz mieszkańców 

informacje

V edycja Wojewódzkiego Turnieju  
Sokół Cup 2024 w Bożympolu Wielkim
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W dniu 22.05.2024 r. w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w  Strzebieli-

nie-Osiedlu odbył się coroczny Gminny 
Konkurs Ortograficzny, tym razem pod 
tytułem - “Wiosenne Łamańce”. W kon-
kursie brali udział uczniowie z lokalnych 
szkół. Znaleźli się wśród nich reprezen-
tanci Bożegopola, Rozłazina, Łęczyc 
i Strzebielina. Celem konkursu było za-
chęcenie uczniów ze specyficznymi 
trudnościami w uczeniu się do rozwi-
jania umiejętności sprawnego pisania, 

poprawnego stosowania zasad pisowni, 
pogłębiania wiedzy o  częściach mowy 
 i poszerzania zakresu wiedzy językowej. Po 
konkursie na uczniów czekał ciepły posiłek  
i  słodki poczęstunek. Nad organiza-
cją konkursu czuwały Pani Karina 
Kwiatkowska, Pani Magdalena Shim-
melpfenning oraz Pani Adamina Ala-
brudzińska a jak mróweczki pomagały 
uczennice ze szkolnego wolontariatu. 
 Laureatami konkursu zostali: Łucja 
Tłuścik (miejsce I) i Maciej Kwiatkowski 

(miejsce II) ze Szkoły Podstawowej 
w Rozłazinie oraz Robert Litwin (miej-
sce III) ze Szkoły Podstawowej w Strze-
bielinie. Nagrody ufundowane zostały ze 
środków gminnych. Zwycięzcom serdecz-
nie gratulujemy.

Bożegopola. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie oraz Gminy Łęczyce za 
udzielone wsparcie finansowe i ufundo-
wanie nagród.

Organizatorzy Turnieju
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kuso-

cińskiego w Bożympolu Wielkim
Klub Sportowy Sokół Bożepole

informacje

   Wieści ze Strzebielina 
 „Wiosenne Łamańce”
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informacje

W  miesiącach marzec - czerwiec 
2024 uczniowie klasy 6c pod czuj-

nym okiem p. Honoraty Klass brali udział 
w programie eTwinning, który integruje 
społeczność szkolną z całej Europy oraz 
daje możliwość współpracy za pomocą 
mediów elektronicznych.

Działania projektowe, zaplanowane 
w ramach “British & American Adventu-
re” umożliwiły naszym uczniom nie tylko 
pogłębić swoją wiedzę na temat kultu-
ry brytyjskiej i amerykańskiej, ale także 
podzielić się nią z innymi uczestnikami 
projektu, zwiększając w ten sposób moty-
wację do uczenia się i rozwijania umiejęt-
ności współpracy i komunikacji.

Uczniowie klasy 6c wspólnie tworzyli 
plakaty, wirtualne wycieczki do Wielkiej 
Brytanii i Stanów Zjednoczonych za po-
mocą narzędzi ICT. Część prac została 
przygotowana w tradycyjny sposób (pa-
pier i pióro), co ma również ogromny 
wpływ na umiejętność selekcjonowania 
danych oraz koncentrację uwagi. Szósto-
klasiści zaznajomili się z różnorodnymi 

mediami elektronicznymi, m.in. narzę-
dziami AI oraz Padlet. Kulminacyjnym 
punktem projektu było spotkanie online 
z rówieśnikami, uczniami tureckiej szko-
ły podstawowej. Nasi uczniowie przeła-
mali pierwsze lody w zadawaniu pytań 
w języku angielskim, za to zrozumienie 

wypowiedzi kolegów z Turcji udało się 
pierwszorzędnie! Wysokie wyniki w ro-
zegranym z  Turkami quizie wiedzy 
o Wielkiej Brytanii dowodzą, że warto 
uczestniczyć w projektach eTwinning!

Zrealizowaliśmy projekt eTwinning  
„British & American Adventure”

mapba

BRITISH & AMERICAN
ADVENTURE

które logo wygra?

bravo Oliwier! wyniki głosowania przedstawiamy się
poznajemy kolegów

używamy IT współpraca efekty pracy spotkanie online

mapa szkół propozycja szkoły

bezpieczeństwo  

życzliwość

Abdülhamit Han Ortaokulu1.
Location: Turkey, Merkez, NİĞDE

2.          Zespół Szkolno - Przedszkolny
Location: Poland, Strzebielino
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Od dłuższego czasu, nasza szkoła ściśle 
współpracuje z wejherowskim Do-

mem Pomocy Społecznej prowadzone-
go przez Siostry Miłosierdzia Bożego.  
Społeczność nasza, stara się wspierać 
mieszkańców między innymi poprzez or-
ganizowanie upominków z okazji świąt, ale 
przede wszystkim poprzez zaangażowanie 
szkolnego koła wolontariatu ( prowadzo-
nego przez panią Karinę Kleina), które-
go członkowie cyklicznie je odwiedzają. 
 4 czerwca, pod czujnym okiem pani Mag-
daleny Schimmelpfennig wolontariusz-
ki udały się kolejny raz do Wejherowa. 
Tego słonecznego dnia odbywał się tam 
piknik w ogrodzie z okazji Dnia Dziecka, 
otwierający zarazem sezon letni.

Uczennice, przebrane za bajko-
we postacie, sprawiły podopiecznym 
Domu ogromną radość już samą swo-
ją obecnością. Ponadto zaprezentowa-
ły się w  dwóch układach tanecznych, 
uczestniczyły we wspólnej zabawie na 
świeżym powietrzu, rozmawiały z miesz-
kańcami i po prostu, albo AŻ - były…  
Wolontariuszki zostały bardzo miło przy-
jęte do grona biesiadników, ugoszczone 

i poczęstowane pyszną kiełbaską z grilla 
oraz drożdżówką.

Odwiedziny te były pełne radości, 
pozytywnej energii, niezapomnianych 
emocji i wzruszeń. Na pewno zostaną 
długo w pamięci obu stron - mieszkań-
ców Domu i  naszych Wolontariuszek.  
Na dowód tego, jak cenne są takie ini-
cjatywy i  wrażliwość tych, którzy je 

podejmują, na jednym z ostatnich wpi-
sów DPS’u pojawiły się słowa: „Wasza 
obecność przemawiała do nas na naj-
głębszym poziomie, odkrywając emocje, 
które często są ukryte głęboko w naszych 
sercach.”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w  
Strzebielinie-Osiedlu

Wolontariat w ZSP Strzebielino
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W związku z tym, że nie od dziś wia-
domo, że młodzi ludzie są szcze-

gólnie narażeni na zagrożenia związane 
z używkami i zachowaniami ryzykowny-
mi, a ponadto jak mówi powiedzenie - 
„Czym skorupka za młodu nasiąknie tym 
na starość trąci” w naszej szkole szczegól-
ny nacisk kładziemy na szeroko rozumia-
ną profilaktykę.

To właśnie dlatego w  kończącym 
się już roku szkolnym zrealizowali-
śmy szereg programów i  projektów. 

 Wśród nich wymienić można choćby kil-
ka jak : Szkoła Myślenia pozytywnego, 
Jestem AS – akceptuje siebie, Przyjacie-
le Zippiego, Apteczka Pierwszej Pomocy 
Emocjonalnej , Trzymaj formę , Zdrowo 
jem, więcej wiem, Szkoła dla rodziców 
i wychowawców, a także autorskie Tenis 
stołowy na wesoło, Wszyscy do siebie pa-
sujemy. 

7 czerwca – posumowaliśmy program 
Domowi Detektywi w którym uczestni-
czyli uczniowie klas 4 wraz ze swoimi 

opiekunami. Punktem kulminacyjnym 
był Wieczór Jasia i Małgosi podczas któ-
rego, ( jak widać na załączonych zdjęciach 
) promowaliśmy dobrą wspólną, rodzin-
ną zabawę. To był naprawdę dobrze spę-
dzony czas…..

Brawo dzieci!
Brawo rodzice!

12 i  13 czerwca klasy ósme brały 
udział w  Archipelagu skarbów – pro-
gramie opartym na modelu profilaktyki 
zintegrowanej który jest ukierunkowany 
na osłabienie czynników ryzyka i wzmac-
nianiu działania czynników chroniących, 
a jeszcze tuż przed końcem roku szkolne-
go klasy 7 i 8 wezmą udział w programie 
„Debata”. Mamy nadzieję że młodzież wy-
posażona w wiedzę dotyczącą uzależnień 
wkroczy w wakacje z głębokim wewnętrz-
nym przekonaniem o tym że świadomie 
chce wybiera zdrowe życie 

Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Strzebielinie - Osiedlu

informacje

Wójt Gminy Łęczyce informuje o in-
westycji prowadzonej przez Pol-

skie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 
oraz możliwości uzyskania dodat-
kowych informacji na temat in-
westycji polegającej na budowie  
3 linii 400 kV- relacji Choczewo- nacię-
cie linii Gdańsk Błonia- Grudziądz Wę-
growo, Gdańsk Przyjaźn- Choczewo, 
Choczewo do nacięcia linii Słupsk-Żar-
nowiec, realizowanej przez Polskie Sie-
ci Elektroenergetyczne S.A. treść pisma 
przesłanego przez Polskie Sieci Elektro-
energetyczne S.A.:

„Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 
(PSE), realizując budowę linii elektro-
energetycznej 400 kV relacji Choczewo – 
nacięcie linii Gdańsk Błonia – Grudziądz 
Węgrowo, 400 kV Gdańsk Przyjaźń – 
Choczewo oraz Choczewo do nacięcia 
linii Słupsk-Żarnowiec przystępują do 
prac mających na celu uzyskanie zgód 
Właścicieli na posadowienie instalacji 

przesyłowych na ich nieruchomościach. 
W procesie rokowań pełnomocnicy PSE 
przedstawią Właścicielom ofertę wyna-
grodzenia finansowego za ustanowienie  
na nieruchomości służebności przesyłu 
dla linii.

Służebność przesyłu to rozwią-
zanie prawne, które określa w  jaki 
sposób PSE będą mogły korzystać  
z nieruchomości, aby wybudować i eks-
ploatować urządzenia przesyłowe. Na nie-
ruchomości zostanie ustanowiony tzw. 
pas technologiczny o  szerokości 70 m 
(po 35 m od osi linii), w obrębie które-
go zostaną posadowione słupy elektro-
energetyczne oraz zawieszone przewody 
linii. W obszarze pasa technologicznego 
nie będzie możliwe wznoszenie budyn-
ków mieszkalnych, ani sadzenie drzew  
o określonej wysokości. Przeznaczenie 
nieruchomości, np. rolnicze, a w szcze-
gólności tytuł własności, nie ulegną zmia-
nie.

 Za wynikające z ustanowienia pasa 
technologicznego ograniczenia w użyt-
kowaniu nieruchomości, Właścicielowi 
przysługuje wynagrodzenie. Jego wyso-
kość została oszacowana przez rzeczo-
znawcę majątkowego indywidualnie dla 
każdej nieruchomości, z uwzględnieniem 
m.in. jej przeznaczenia, klasy gruntu 
a także zajętego obszaru.

Budowa wspomnianych trzech linii 
400 kV, którymi popłynie prąd z mor-
skich farm wiatrowych, to przedsię-
wzięcia o strategicznym znaczeniu dla 
bezpieczeństwa energetycznego kraju. 
Z tego względu zostały one ujęte w usta-
wie z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowa-
niu i realizacji strategicznych inwestycji 
w zakresie sieci przesyłowych (tzw. spe-
custawa przesyłowa; t.j. Dz. U. z  2022 
r. poz. 273 z późn. zm.). Oznacza to, że 
w przypadku braku możliwości ustano-
wienia służebności przesyłu, ogranicze-
nie sposobu korzystania z nieruchomości 

Informacja dla Mieszkańców Gminy Łęczyce

Wieści ze Strzebielina



9Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje

na rzecz PSE może zostać ustanowione 
w trybie administracyjnym. W takiej sy-
tuacji odszkodowanie, wynikające z de-
cyzji administracyjnej, zostanie ustalone 
przez Wojewodę Pomorskiego i wypła-
cone Właścicielom przez PSE dopiero po 
zakończeniu inwestycji.

W przypadku pytań ze strony miesz-
kańców – prosimy o  kontakt z  osobą 

odpowiedzialną za komunikację z Właś-
cicielami gruntów zlokalizowanych na 
trasie projektowanych linii przesyłowych 
– p. Beatą Nasiadka, tel. 723 448 830,  
beata.nasiadka@pse.pl

Więcej szczegółowych informacji o In-
westycji można znaleźć na stronie inter-
netowej: https://inwestycje.pse.pl.” 

Z  przebiegiem trasy niniejszych 

inwestycji można zapoznać się na stronie 
internetowej https://budowalinii.pl/po-
morze . Strona wyposażona jest w wyszu-
kiwarkę, pozwalającą wyszukanie działki 
po numerze ewidencyjnym, co w wielkim 
stopniu ułatwia zapoznanie się, czy ni-
niejsza inwestycja przebiega przez dział-
kę zainteresowanego Właściciela gruntu.
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POMORZE
WALCZY ZE SMOGIEM!

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA POMORZA

MOŻESZ
ODETCHNĄĆ!

więcej na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Zapobiegaj chorobom 
powodowanym przez smog

Weź
dofinansowanie

Wymień ogrzewanie na niskoemisyjne

Zyskaj  
czas i pieniądze





KOGO I CZEGO DOTYCZY?

TERMINY WEJŚCIA W ŻYCIE WYMAGAŃ UCHWAŁY

• zapewnienia właściwej temperatury w obiekcie budowlanym lub jego części lub,
• podgrzania wody użytkowej lub,
• produkcji pary technologicznej.

Uchwały antysmogowe dotyczą instalacji grzewczych  
o mocy do 1 MW, których użytkowanie służy do:

• WŁAŚCICIEL INSTALACJI jest odpowiedzialny za wymianę starego kotła
• UŻYTKOWNIK INSTALACJI jest odpowiedzialny za stosowanie paliw 

dopuszczonych uchwałą

�

�

DOSTĘP 
DO SIECI C.O.

BRAK
DOSTĘPU

DO SIECI C.O.

C.O. / OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE /
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / 

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WYMIEŃ NA:

WYMIEŃ NA:

OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE / 
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / ENERGIA 
ELEKTYRCZNA, INSTALACJA NA PALIWO STAŁE 

SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

KOTŁY

kominki, piece, kozy

WYMIEŃ NA:KOMINKI I PIECE

INSTALACJA NA PALIWO STAŁE
SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

< kl. 3

< kl. 3

01 września 2024

01 września 2024

kl. 3 i 4

kl. 3 i 4

01 września 2026

01 września 2026

kl.5

kl.5

01 lipca 2035

01 lipca 2035

01 września 2024

POMORZE
WALCZY ZE SMOGIEM!

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA POMORZA

MOŻESZ
ODETCHNĄĆ!



więcej na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Masz pytania? Napisz do nas:
powietrze@pomorskie.eu

CZY MOGĘ PALIĆ W KOMINKU??
TAK, ALE: Tam, gdzie jest dostęp do sieci ciepłowniczej, dopuszcza się jedynie 
okazjonalne używanie kominków, o ile spełniają wymagania w zakresie ekoprojektu, 
a ich eksploatacja nie powoduje uciążliwości, w tym zadymienia, na terenach 
sąsiadujących*

* OKAZJONALNE SPALANIE BIOMASY odnosi się do faktu, że zgodnie z ustawą 
Prawo budowlane kominek nie powinien być podstawowym źródłem ciepła.  
W kontekście uchwały antysmogowej decydującym kryterium jest klasa urządzenia 
oraz brak uciążliwości na terenach sąsiadujących.

• paliwo gazowe
• gaz płynny LPG
• lekki olej opałowy
• biomasa stała o wilgotności 

poniżej 20%
• ogrzewanie elektryczne i OZE
• węgiel dobrej jakości*

CZYM NIE
MOŻNA PALIĆ?

CZYM OGRZEWAĆ 
DOM?

* wymagana kopia świadectwa jakości

Od 1 stycznia 2021

• muł węglowy
• flotokoncentraty
• węgiel brunatny
• paliwa zawierające  

biomasę o wilgotności  
powyżej 20%.

� �
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